２０１９年３月２７日
報道関係者各位

東急不動産株式会社

広域渋谷圏で展開中のスタートアップ向けオフィス

「GUILD Dogenzaka(ギルド ドウゲンザカ)」を 4 月開設

東急不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：大隈 郁仁）は、渋谷におけるイノベーション創出の更

なる活性化を図るため、スタートアップ向けのスモールオフィス・コワーキングオフィスである

「GUILD(ギルド)」を展開しています。この度、その３拠点目となる「GUILD Dogenzaka（ギルド ドウ

ゲンザカ）」を、4 月 1 日に開設することといたしましたので、お知らせいたします。

当社は、渋谷駅周辺を中心としたエリア一帯である広域渋谷圏を、より一層スタートアップに寄り添

う街とすることを目指し、今後も「GUILD」シリーズを展開していきます。

■渋谷でスタートアップに寄り添う拠点の展開

「GUILD Dogenzaka」は築５６年の既存ビルの一部をリノベーションした、スタートアップ向けの新

たなスモールオフィスで、渋谷でコワーキングスペースからの独立や、新たに渋谷への進出を希望する

スタートアップの需要に応えるべく、開設します。家具付きの小割専有オフィスのほか、既存の２施設と

同様、ベンチャーキャピタルと協業し、様々なプログラムを通じてスタートアップの成長につながる機

会を提供します。また、スタートアップが持つ様々なニーズに対し、ワークスペースの提供だけでなく、

当社グループとの事業連携、資金支援、交流機会といったメニューを用意することで、新しいビジネス創

出を支える役割を果たします。

当社は、今後も広域渋谷圏がまちの活力の源泉たるスタートアップから選ばれるまちであり続けるよ

う、単なる「場」の提供だけにとどまらず、革新的なビジネスの誕生に向けた様々なサービスをトータル

に提供し、スタートアップとの共創を継続的に展開していきます。

GUILD Dogenzaka コミュニティスペース

  2

■GUILD(ギルド)とは

「GUILD（ギルド）」という名称は、西欧の中世都市に組織され

た職業別組合のように、事業の急激な拡大という共通目標と優れた

技術やアイデアを有するスタートアップが集い、切磋琢磨しながら

成長を遂げる場所となってほしい、という願いをこめたものです。

これまでに GUILD Aoyama（ギルド アオヤマ）、GUILD Shibuya（ギルド シブヤ）の、2 拠点を

開設しています。

■施設概要

GUILD Dogenzaka（ギルド ドウゲンザカ）

所 在 地： 東京都渋谷区道玄坂１－１６－６

二葉ビル 地下 1 階～3 階

開 設 日： ２０１９年４月

延 床 面 積： ３,００５.１４㎡（９０９.０５坪）

専 有 面 積：  ８０６.９５㎡

施 設 構 成： ３階 オフィス、コワーキングスペース

       ２階 サービス付きオフィス、貸し会議室

       １階 コワーキングスペース

       地下１階 貸し会議室